Российская Федерация
Иркутская область
Мэр
 Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    01 февраля 2021г.                                                                                                                 № 42

О реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» деревни Чичкова в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Чичковская основная общеобразовательная школа
На основании статьи 22 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Приказа министерства образования Иркутской области от 09.06.2015 N 51-мпр "Об установлении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных образовательных организаций Иркутской области, муниципальных образовательных организаций, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), Уставом районного муниципального образования «Усть-Удинский район», Постановлением администрации района от 03.12.2010 г. № 478 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов (положений) муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях оптимизации сети муниципальных образовательных организаций, рационального использования финансовых, кадровых ресурсов, учитывая положительное заключение комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации образовательной организации от 19 января 2020 года, Администрация Усть-Удинского района                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» деревни Чичкова в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Чичковская основная общеобразовательная школа до 25 мая 2021 года
2.  Считать муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение Чичковская основная общеобразовательная школа полным правопреемником всех прав и обязанностей присоединяемого к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения.
3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемых муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» деревни Чичкова и муниципального казенного общеобразовательного учреждения Чичковская основная общеобразовательная школа.
4. Управлению образования муниципального образования «Усть-Удинский район» Иркутской области в установленном законодательством Российской Федерации порядке:
4.1.  Уведомить о реорганизации руководителя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» деревни Чичкова и муниципального казенного общеобразовательного учреждения Чичковская основная общеобразовательная школа;
4.2. Директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения Чичковская основная общеобразовательная школа разработать и обеспечить принятие муниципальных правовых актов об утверждении устава в новой редакции.
4.3. После завершения процедуры реорганизации внести изменения штатной численности муниципального казенного общеобразовательного учреждения Чичковская основная общеобразовательная школа.
5.  Собственнику имущества РМО «Усть – Удинский район в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом района:
5.1.  Обеспечить передачу имущества, закрепленного за муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Теремок» деревни Чичкова муниципальному казенному общеобразовательному  учреждению Чичковская основная общеобразовательная школа с составлением передаточного акта.
5.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Усть-Удинского района.
6. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» деревни Чичкова в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Чичковская основная общеобразовательная школа согласно Приложению к настоящему постановлению.
7. Возложить полномочия по предоставлению в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 17 по Иркутской области заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица на начальника Управления образования муниципального образования «Усть-Удинский район».
8. Управлению делами администрации (Сабельфельд И.Н.) опубликовать настоящее Постановление в установленном законом порядке.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на заместителя мэра по социальным вопросам О.И. Черных.

Мэр Усть-Удинского района                                                                             С.Н. Чемезов

Приложение к постановлению мэра Усть-Удинского района от «01» февраля 2021г. №  42 «О реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» деревни Чичкова в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Чичковская основная общеобразовательная школа»
Перечень
мероприятий по реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» деревни Чичкова в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Чичковская основная общеобразовательная школа

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Письменно уведомить  Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 17 по Иркутской области о реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» деревни Чичкова в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Чичковская основная общеобразовательная школа».
	В течение трех рабочих дней с момента издания настоящего постановления
	Начальник Управления образования муниципального образования «Усть-Удинский район».

	2.
	Разместить в органах печати: «Вестник государственной регистрации», информацию о реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» деревни Чичкова в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Чичковская основная общеобразовательная школа»
	дважды с периодичностью в один месяц после внесения записи в единый государственный реестр записи о процедуре реорганизации
	Управление делами администрации

	3.
	Обеспечить выполнение требований, предусмотренных действующим трудовым законодательством, в отношении работников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» деревни Чичкова.
	В соответствии с действующим законодательством (издание приказа о предстоящей реорганизации и ознакомить с ним всех работников под роспись)
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» деревни Чичкова

	4.
	Составить передаточный акт, представить его на согласование и утверждение в Администрацию Усть-Удинского района.
	Не позднее подачи документов в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 17 по Иркутской области для внесения записи о прекращении деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» деревни Чичкова.
	Заведующий муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Теремок» деревни Чичкова, Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений Усть-Удинского района».

	5.
	Обеспечить подготовку и сдать в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 17 по Иркутской области документы для внесения записи о прекращении деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» деревни Чичкова.
	После истечения тридцати дней с даты второго опубликования сообщения о реорганизации юридических лиц в журнале «Вестник государственной регистрации», а также истечения трёх месяцев после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации
	Начальник Управления образования муниципального образования «Усть-Удинский район».

	6.
	Внести изменения в Устав муниципального казенного общеобразовательного учреждения Чичковская основная общеобразовательная школа и направить пакет необходимых документов в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 17 по Иркутской области для государственной регистрации.
	После подачи заявления о государственной регистрации в связи с завершением реорганизации юридического лица и внесенных сведений в ЕГРЮЛ В соответствие с действующим законодательством
	Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения Чичковская основная общеобразовательная школа.

	7.
	Довести до внебюджетных фондов информацию об исключении муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» деревни Чичкова из единого государственного реестра юридических лиц
	В течение трех дней после внесения в единый
государственный реестр записи об исключении из него учреждения
	Заведующий муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Теремок» деревни Чичкова, Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений Усть-Удинского района».